
 

                                  SOCIETA’ DELLA SALUTE AREA PRATESE 
GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
Deliberazione n. 06 del 16.05.2011 
 
Oggetto: Modifica composizione  Cabina di Regia del sistema per la non autosufficienza 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Massimo Braganti Direttore amm.vo 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 

delegato 
50,15 X  

Comune di Cantagallo, 
Vaiano e Vernio 

Paolo Cecconi Sindaco Comune 
di Vernio 

0,81+2,70
+1,66 

 X 

Comune di Carmignano e 
Poggio a Caiano 

Fabrizio Buricchi Assessore 
delegato 

3,74+2,62  X 

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,99 X  

 
Allegati in atti:  

 
Pubblicata all’albo on line del Consorzio dal ………………… al …………………………. 
 
Il responsabile 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 
 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore:   Vania Mariotti  
 
 
 
 
 

 



Il giorno 16 maggio dell'anno 2011 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 

La Giunta esecutiva 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
 
 

PREMESSO  
- che la Giunta Regionale Toscana, con atto n. 403 del 30 maggio 2006, ha inserito nel Piano 

Regionale di Sviluppo 2006-2010 un Programma di interesse regionale (PIR) sulla non 
autosufficienza, individuandolo come programma strategico regionale, con l’obiettivo di 
istituire uno specifico Fondo per la non autosufficienza, alimentato da risorse già destinate a 
prestazioni assistenziali e di cura, nonché dalla fiscalità generale, finalizzato a  fare  fronte 
alle diffuse esigenze di assistenza delle persone non autosufficienti, privilegiando la loro 
permanenza nel contesto familiare e limitando i casi di   istituzionalizzazione; 

 
 
VISTA  

- la Legge Regionale Toscana n. 66 del 18 dicembre 2008 “Istituzione del Fondo per la Non 
autosufficienza”; 

- l’intesa interistituzionale tra Società della Salute di Prato e Regione Toscana, siglata in data 
3 dicembre 2008; 

 
RICHIAMATE  

- le proprie deliberazioni: 
- n° 50 del 3.11.2008 - Assetto organizzativo e procedure per l’attuazione, nell’area, del 

progetto di Assistenza continua alla persona non autosufficiente – Approvazione. 
- n° 8 del 24.02.2009 - Progetto per l’assistenza continua alla persona non autosufficiente 

nell’Area Pratese – Assetto organizzativo – Approvazione. 
- n. 34 del 20.12.2010 – Istituzione Cabina di Regia per il sistema della non autosufficienza. 
- n. 2 del  7.2.2011 – Integrazione Cabina di Regia per il sistema della non autosufficienza. 

 
PRESO ATTO  

- delle dimissioni, per motivi personali, del Medico di Medicina  Generale, Dr. Alessandro 
Benelli e quindi della necessità di procedere alla sua sostituzione; 

- della manifestata volontà del Dirigente del  Servizio Sociale del Comune di Prato, di 
partecipare personalmente alla Cabina di Regia del Sistema per la non autosufficienza. 

 
 
VALUTATA   

- la  necessità di procedere alla modifica della  composizione   della  “Cabina di Regia del 
sistema per la non autosufficienza”,   

 
 
 

 
VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 13  dello Statuto; 



 
 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare la narrativa che precede, 
 
2) di modificare  la composizione della  “Cabina di Regia del sistema per la non 

autosufficienza” nominata con delibera di Giunta Esecutiva n. 34/2010, ed integrata  con 
la  delibera di Giunta Esecutiva n. 2/2011 come segue: 

 
a. Coordinatore sanitario della zona-distretto: Dr. Maurizio Barontini 
b. Coordinatore sociale della zona-distretto: Dr.ssa Egizia Badiani 
c. Dirigente Assistenza infermieristica territoriale della zona-distretto: Dr.ssa Stefania 

Cecchi 
d. Funzionari Amministrativi SdS: Rag. Margherita Ferro/ Fabio Lanè 
e. Direttore UF supporto amministrativo: Dr.ssa Patrizia Romoli 
f. Infermiere PUA: Catia Barsotti 
g. Infermiere coord. PUA UVM: Nilde Maraio 
h. Coordinatore UVM: Dr.ssa Adele Albani 
i. Medico Geriatra: Dr.ssa Donatella Calvani 
j. Sistema informativo: Dr. Massimo Fondi 
k. UO anziani Comune di Prato:  A.S. Gabriella Funes e Dr.ssa Rosanna Lotti  
l. Rappresentante dei MMG: Dr.ssa Rosanna Sciumbata  

 
3) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio 

sindacale; 
 
4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 

 
5) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 

Consorzio per la durata di giorni 10 giorni consecutivi. 
 

 
                    Il Direttore                Il Presidente 
             Dott.Riccardo Poli                                                         Dr. Dante Mondanelli 

 
 
 
 
    

       



DELIBERA GIUNTA ESECUTIVA SDS N.    06 del 16/05/2011 

 

 

 

Oggetto: Modifica composizione Cabina di Regia del sistema per la non 
autosufficienza 
 
 

Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 

 

Prato, 16/05/2011 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                      Dott. Riccardo Poli 

 
 
 


